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LeTs-Care

„LeTs-Care“ naujienlaiškiais siekiama aiškia ir patrauklia forma dalytis
projekto rezultatais su suinteresuotosiomis šalimis. Juose taip pat
pristatomos projekto naujienos ir „LeTs-Care“ tyrimų grupės pasiekimai.

Antrasis “LeTs-Care” projekto naujienlaiškis

Apjungiant žinias ir praktiką. Refleksijos
apie LeTs-Care naujienų sklaidą.

    Jei projektas lieka “uždaras” – kalbant apie dalyvavimą jame, žinių sklaidą,  
išorinių įžvalgų ir grįžtamojo ryšio prasme – jo gebėjimas generuoti prasmingus
pokyčius ir būti transformuojančia jėga suinteresuotosioms šalims yra labai
ribotas.

    Mes, “LeTs-Care” projekto partneriai, puikiai suvokiame šią riziką ir esame
pasiryžę savo projekto rezultatus padaryti matomais bei skatinti dialogą. Aktyviai
bendradarbiaujame su suinteresuotomis šalimis, kurios yra pripažinti ekspertai
šioje srityje.

     Šiuo metu mūsų pastangos yra orientuotos į dvi viena kitą papildančias
veiklas:

1.  Akademinę sklaidą – aktyvų dalyvavimą nacionaliniuose ir tarptautiniuose
renginiuose;

2.  Į politiką orientuotą sklaidą – užtikrinant informacijos mainus su įtakingais
veikėjais ilgalaikės priežiūros politikos srityje.

     Šiame naujienlaiškyje apžvelgiame šias dvi projekto veiklas ir pasiekimus bei
dalijamės informacija apie  būsimus renginius ir iniciatyvas.

PAGRINDINIAI
AKCENTAI

Šiame naujienlaiškyje
dalijamės įžvalgomis apie

“LeTs-Care” tyrėjų
dalyvavimą tarptautinėje
konferencijoje, vykusioje
2025 m. birželio 25–27 d.

Helsinkyje, kur ”LeTs-Care “
tyrėjai  aktyviai pristatė

savo mokslinius
pranešimus.

 “LeTs-Care” sklaida

Numeris 2

“LeTs-Care “projektas yra  finansuojamas iš „Europos horizontas“ programos.
 Dotacijos sutartis Nr. 101132701.

Apsilankykite LeTs-Care svetainėje, kur rasite projekto
tyrėjų publikacijas ir išsamesnę informaciją.

Tikimės, kad analizuodami šiuos klausimus ir
dalydamiesi “LeTs-Care” projekto įžvalgomis įkvėpsime
ir paskatinsime bendradarbiavimą gerinant ilgalaikės
priežiūros sistemas visoje Europoje.

https://www.lets-care-hub.eu/
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       2025 m. Helsinkyje vykusioje konferencijoje „Priežiūros
transformavimas“(Transforming Care Conference), daug dėmesio skirta visuomenės ir
žmogaus teisėms į ilgalaikę priežiūrą (globą), akcentuojant tokius klausimus: teisė į
kokybišką globą, prieiga prie geros globos, globos kokybės vertinimas ir lygios teisės.
Nors pranešėjai vartojo panašią terminologiją, visgi vienas esminis klausimas liko
nepaklaustas: Ką iš tiesų turime galvoje vartodami šias sąvokas?

KAS SLYPI UŽ DAŽNAI NAUDOJAMŲ FRAZIŲ - ESMINIŲ
ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS SĄVOKŲ REIKŠMĖS

    Tokios sąvokos kaip „poreikiai“, „kokybė“ ar „tvarumas“ dažnai laikomos savaime suprantamomis ir universaliomis.
Tačiau ar tikrai taip yra? ”LeTs-Care” projektas kvestionuoja šią prielaidą, nagrinėdamas šias sąvokas per „reikšmių“
prizmę. Toks požiūris leidžia ne tik klausti, kokios problemos egzistuoja ilgalaikės globos srityje, bet ir tyrinėti, kaip jos
įvardijamos, konstruojamos ir suprantamos skirtinguose nacionaliniuose ir instituciniuose kontekstuose. Juk tai, ką
vienoje šalyje laikome „kokybiška globa“, kitoje gali atrodyti visiškai kitaip – tai lemia unikalios istorijos, politinės
sistemos ir kultūriniai lūkesčiai.
          Mūsų tyrimai rodo, kad šių sąvokų reikšmės nėra nekintančios; tai yra dinamiški, nuo konteksto priklausantys
konstruktai. Skirtinguose nacionaliniuose politikos dokumentuose sąvokos „priežiūra“, „poreikiai“ ar „kokybė“
vartojamos panašiai, tačiau jų reikšmės įsišaknijusios specifinėse socialinėse ir institucinėse struktūrose. Tad jei
norime suprasti priežiūros iššūkius skirtinguose kontekstuose, turime suprasti, kaip šios sąvokos sąlygoja problemų
iidentifikavimą, politikos formavimą ir galimų sprendimų apimtį.
         Be to, remiantis dokumentų analize, interviu su suinteresuotosiomis šalimis ir struktūruota pagrindinių ilgalaikės
priežiūros dimensijų analize (t. y. poreikiai; priežiūra ir priežiūros kokybė; priežiūros darbas ir priežiūros darbo kokybė;
tvarumas ir nelygybės), „LeTs-Care“ projektas atskleidė svarbią įžvalgą: formalios ilgalaikės priežiūros apibrėžtys ir
tai, kaip suinteresuotieji asmenys iš tikrųjų apibūdina ir suvokia priežiūrą, dažnai skiriasi.
        Sutelkdami dėmesį į reikšmes, siekiame gilesnio supratimo. Tai leidžia suprast, kaip ilgalaikę priežiūrą formuoja
istorinis paveldas, institucinė logika ir politinė dermė. Jis taip pat parodo bendros nacionalinės ir tarptautinės
terminijos poreikį, kad geriau suprastume šiuos sudėtingus procesus.
     Galiausiai toks požiūris įgalina refleksyvesnei kontekstui jautriai politikos plėtrai, kuri derėtų su ES ilgalaikės
priežiūros strategija bei kartu atsižvelgtų į skirtingas priežiūros realijas visoje Europoje.

[Lisa Waldenburger, Bernhard Weicht, Insbruko universitetas, Austrija]

    Neseniai vykusioje konferencijoje „Priežiūros transformavimas“ buvo pristatyti „LeTs-Care“ projekto rezultatai
apie skirtingas nelygybių ilgalaikėje priežiūroje (globoje) reikšmes. Nelygybės tema renginio metu išryškėjo kaip
kertinis klausimas, atspindintis augančią jos svarbą akademinėse ir politinėse diskusijose. Iš viso 25 pranešimai
nagrinėjo nelygybių klausimus ilgalaikės priežiūros srityje, be to, vyko du šiai temai skirti simpoziumai. Būtent juose
sąvoka „nelygybė“ buvo aiškiai įvardyta; nemaža dalis kitų pranešimų ją aptarė netiesiogiai. Toks didelis dėmesys
rodo ne tik temos aktualumą, bet ir skubų poreikį ją spręsti.
   Visgi kalbant apie nelygybes ilgalaikėje vyrenio amžiaus asmenų priežiūroje (globoje), paaiškėjo, kad  nelygybės
suprantamos ir analizuojamos skirtingai. Pranešimuose buvo analizuojamos klasikinės socialinės-ekonominės
nelygybės, tiek ir lyčių, darbo rinkos ir finansinės nelygybės. Vieni tyrėjai kalbėjo apie prieigos ir rezultatų nelygybes,
kiti apie tai, kaip pačios sistemos kuria ar didina skirtumus. Daugelis nelygybes aiškino kaip priežiūros sistemos
dizaino pasekmę arba kaip kliūtį prieigai ir kokybei, o ne tyrinėjo nelygybes kaip lygybės principo išraišką.
    Savo „LeTs-Care“ pristatyme reflektavome, kaip nelygybių priežiūros srityje reikšmes formuoja nacionaliniai
kontekstai ir skirtingų suinteresuotųjų šalių pozicijos. Remdamiesi projekto rezultatais, argumentavome, kad būtent
šios reikšmės lemia, kaip identifikuojamos priežiūros problemos ir kaip formuojamos politinės reformos. Kas
laikoma „nelygybe“, kas yra nukentėjusieji, kokie sprendimai laikomi tinkamais - skiriasi ne tik tarp šalių, bet ir tarp
suinteresuotųjų šalių – politikų, paslaugų teikėjų, tyrėjų. Įdomu tai, kad ši reikšmių įvairovė buvo akivaizdi ir
akademinėje bendruomenėje, susirinkusioje į „Priežiūros transformavimo“ konferenciją. Mokslininkai iš skirtingų
nacionalinių priežiūros tradicijų ir disciplinų šį klausimą formulavo skirtingai, tuo patvirtindami pagrindinę projekto
įžvalgą: reikšmės yra kontekstualios. Norint suprasti, kaip suvokiami priežiūros iššūkiai ir kokie sprendimai yra galimi
bei legitimūs, būtinas reikšmių atpažinimas ir žemėlapio sudarymas.
      Konferencija dar kartą pabrėžė, kaip svarbu tokiems projektams kaip „LeTs-Care“ neapsiriboti bendra terminija,
o atskleisti po ja slypinčius niuansus. Tik taip galime pradėti kurti tiltus tarp skirtingų kontekstų ir judėti link labiau
įtraukių, teisingų ir kontekstui jautrių ilgalaikės priežiūros sistemų.

REFLEKSIJOS IŠ „PRIEŽIŪROS TRANSFORMAVIMO“ KONFERENCIJOS: NELY-
GYBĖS ILGALAIKĖJE PRIEŽIŪROJE – DIDELIS DĖMESYS TYRIMŲ DARBOTVAR-
KĖJE, TAČIAU SKIRTINGAS SUPRATIMAS
[Alexandra Lopes, Porto universitetas , Portugalija]
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„Intervencijos, kurių reikia konkrečiais kritiniais
momentais, vos tik atsiranda joms poreikis (jos

gali būti reikalingos nuolat arba tam tikrais
momentais). […] specializuotos paslaugos,

tiesiogiai susijusios su tam tikrų ūmių sveikatos
ar globos situacijų valdymu. Be to, […] ilgalaikė

priežiūra apima ir socialinius santykius. Tai
reiškia pastangas išlaikyti, pavyzdžiui, socialinius

ryšius, artumą, kultūrines, rekreacines ir kitas
veiklas, kurios reikšmingai lemia asmens gerovę
jo sveikatos būklę ir plačiąja prasme.“  (IT_5). 

„[…] O kas gi nustato poreikį?
 Na (...) jau seniai tai daro

Paslaugų įstatymas.“ (DK_7) „Kiekvieno žmogaus
poreikiai yra
unikalūs. Jų

neįmanoma sudėti į
formulę.“(DK_1).

„Iš tikrųjų čia matome daugybę
skirtingų poreikių: sveikatos,
socialinių, materialinių ir net
tam tikro gyvenimo kokybės
lygio išlaikymo, nepaisant jų
garbaus amžiaus. Tad, mano
nuomone, tai yra itin didelis
iššūkis.“(PT_1)

„Yra priežiūra, tiesiogiai
susijusi su sveikata, [...],
bet yra ir poreikių, kurie

labiau žmogiški,
asmeniški.“ (IT_8) 

„Be socialinės ir sveikatos priežiūros,
be pagalbos namuose, be nuotolinės

priežiūros, be visų tų pagrindinių
dalykų, kuriuos laikome svarbiais

priežiūros reikalaujančiam žmogui,
mes tai suprantame ir kaip visumą

socialinių, bendruomeninių ir šeimos
lygmens poreikių“.  (ES_1)

„Riba visuomet yra aiški:
yra socialiniai poreikiai,
yra socialinės sveikatos
poreikiai ir yra sveikatos

poreikiai.“ (IT_9) 

Be to, skirtingi nacionaliniai ilgalaikės priežiūros suinteresuotieji asmenys, kalbėdami apie poreikius, turi skirtingą supratimą
arba mini skirtingas poreikių dimensijas. Pavyzdžiui, žemiau yra pateikiamos kelios citatos iš interviu su suinteresuotaisiais
asmenimis iš LeTs-Care šalių:

KĄ TURIME GALVOJE, KAI KALBAME APIE “PRIEŽIŪROS POREIKIUS”?

       Analizuojant teisės aktus ir politinius
dokumentus LeTs-Care šalyse, matyti, kad
ilgalaikės priežiūros (globos) poreikiai nėra
apibrėžiami vienodai arba, tiksliau, jie nėra labai
aiškiai apibrėžiami. 
   Įvairių bandymų apibrėžti ilgalaikės priežiūros
poreikius nacionaliniuose teisės aktuose ir
politikos dokumentuose santrauka pateikta
lentelėje dešinėje:

     Kadangi visos šalys susiduria su panašiais ilgalaikės priežiūros (globos) iššūkiais ir jų poveikiu socialiniam kontraktui
tarp kartų – t. y. didėjančiu paslaugų poreikiu ir jo įtaka ekonomikai bei darbo rinkoms – ilgalaikės priežiūros poreikių
nustatymas yra itin svarbus kuriant tvarią ilgalaikę priežiūrą ir užtikrinant paslaugų prieinamumą tiems, kuriems jų reikia.

„Tai nėra vien sveikatos poreikiai –
jie apima ir socialinius, ir materia-
inius aspektus, todėl kalbame apie
visą poreikių spektrą, kuris įparei-

goja mus priimti kiekvieno asmens
poreikius atitinkančius sprendimus.
Žmogus yra tiek poreikių, tiek visos

sistemos centre. […] Esame juk
biopsichosocialios būtybės, ne tik

biologinės, tiesa?“ (PT_2).

„Mes, vyresni žmonės, norime kuo
ilgiau gyventi savo aplinkoje –

namuose, savo būste, savo
kaimynystėje, apsupti artimųjų ir

kaimynų, ir kad galėtume
pasirinkti tą priežiūrą, kurios

kiekvienam iš mūsų reikia tuo
metu, kai jos reikia.“ (ES_3)

[Virginija Poškutė, ISM, Lietuva]

     Vyresnio amžiaus žmonių ilgalaikės priežiūros (globos) paslaugų paklausa auga visose ES šalyse ir, remiantis Europos
Komisijos duomenimis, tikėtina, kad ji ir toliau didės. Akademiniu ir politiniu lygmeniu gausu diskusijų apie iššūkius,
kylančius siekiant patenkinti dabartinius ir būsimus globos poreikius. Tačiau ką turime galvoje, kai kalbame apie
„poreikius“? 
      llgalaikė priežiūra Europos socialinėje politikoje yra santykinai nauja sritis. ES lygmenyje teisė į priežiūrą pirmą kartą buvo
įtvirtinta Europos socialinių teisių ramstyje (The European Pillar of Social Rights), kuriame teigiama, kad „kiekvienas turi teisę
į įperkamą, kokybišką ilgalaikės priežiūros paslaugą, ypač priežiūrą, teikiamą namuose ar bendruomenėje“. Europos
priežiūros strategija (2022 m.) dar labiau pabrėžė būtinybę „užtikrinti kokybiškas, prieinamas ir įperkamas priežiūros
paslaugas visoje Europos Sąjungoje ir pagerinti situaciją tiek priežiūros gavėjams, tiek tiems, kurie jais rūpinasi – tiek
profesionaliai, tiek neformaliai“.
     Vis dėlto, nepaisant pripažintos teisės į priežiūrą, vyresnio amžiaus žmonių poreikiai ES dokumentuose nėra aiškiai
apibrėžti. Nėra ir vienos tarptautiniu mastu priimto vyresnio amžiaus žmonių ilgalaikės priežiūros poreikių apibrėžties.
Dažniausiai poreikiai apibrėžiami pagal veiklas, užduotis ar paslaugas, kurias reikia suteikti, ir tik retkarčiais bandoma
identifikuoti pačius poreikius kaip tokius. Toks konsensuso nebuvimas yra būdingas ir platesniam ilgalaikės priežiūros
kontekstui, nes ir pati ilgalaikė priežiūra tarptautinių organizacijų dokumentuose yra apibrėžiama šiek tiek skirtingai.



       Dažnai manoma, kad ryšys tarp priežiūros kokybės ir priežiūros darbo kokybės
yra tiesioginis. Tyrėjai, specialistai ir politikos formuotojai dažnai teigia, kad šie du
aspektai yra neatskiriamai susiję. Tačiau praėjusių metų „LeTs-Care“ komandos
atlikti tyrimai kelia abejonių dėl šios prielaidos, atskleisdami kur kas sudėtingesnę
realybę.
         „Kokybės” apibrėžimas
       Pagrindinė problema slypi aiškumo stokojančiuose sąvokų „priežiūros kokybė“ ir
„priežiūros darbo kokybė“ apibrėžimuose. Kas yra „gera priežiūra“? Ar ją apibrėžia
profesionalumas, specializacija, integracija, ar galbūt, gebėjimas teikti priežiūrą
namų aplinkoje, nepriklausomai nuo to, kas ją teikia? Panašiai galima klausti, o kas
yra „geras priežiūros darbas“? Ar tai - saugumas, apsauga, intelektinio stimulo
suteikimas, teisingas atlyginimas, ar darbuotojų autonomija?
     Mūsų septyniose skirtingose šalyse surinkti duomenys rodo, kad šių terminų
reikšmės skiriasi ne tik tarp šalių, bet dažnai ir pačiose šalyse. Skirtingos
interpretacijos kelia iššūkių bendrose diskusijose apie “kokybę”. 
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KĄ REIŠKIA „KOKYBĖ“ PRIEŽIŪROJE: TO NEGALIMA IŠREIKŠTI PAPRASTA
FORMULE

       Probleminiai klausimai
    Nuostata, kad „gera priežiūra yra tolygi geram priežiūros darbui“,
yra problemiška. Įsivaizduokite aukštos kvalifikacijos, profesionalią
globos darbuotojų komandą, turinčią reikiamų įgūdžių sprendžiant
fizinius, pažintinius ir psichologinius vyresnių žmonių poreikius, bei
galinčią savarankiškai priimti sprendimus ir lanksčiai organizuoti
darbą. Nors tokia komanda gali efektyviai patenkinti kai kuriuos
globojamųjų poreikius, pavyzdžiui, saugumą, ar ji taip pat gali
užtikrinti jų autonomiją ir savarankiškumą?
   Be to, jei „gera priežiūra“ iš esmės reiškia prisitaikymą prie
kiekvieno žmogaus unikalių poreikių, ar tikrai galime tikėtis, kad
lanksčios globą teikiančių darbuotojams darbo valandos bus
neatsiejama „gero darbo“ dalis? 

        Politinis ir viešosios politikos klausimas
    Šiems sudėtingiems klausimams nėra vieno, techninio ar paprasto sprendimo. Tiek kokybės apibrėžimas, tiek
priežiūros ir priežiūros darbo santykis apima esmines nuostatas, sudėtingus pasirinkimus ir rimtas pasekmes.
Atsakymai priklauso nuo to, ką, mūsų nuomone, turi gauti globojami asmenys ir darbuotojai ir ko jie nusipelno, bei
kokias vertybes laikome prioritetinėmis.
   Deja, visuomeninės ir politinės diskusijos šiais kritiniais klausimais daugelyje šalių dažnai yra ribotos, o ES
lygmeniu situacija dar labiau komplikuota. Labai svarbu yra atviras ir įrodymais grįstas dialogas; tik taip galėsime
orientuotis šiose sudėtingose temose ir suprasti, ką reiškia „aukštos kokybės“ ilgalaikės priežiūros sistema.

[Barbara Da Roit, Venecijos Ca’ Foscari universitetas, Italija; Siënna Hernandez ir Sabya van Elswijk, Amsterdamo universitetas,
Nyderlandai]

KAS YRA “TVARI” ILGALAIKĖ PRIEŽIŪRA?

    Nuo 1990-ųjų ES valstybės narės siekia reformuoti ilgalaikės priežiūros (globos) sistemas, kad jos taptų
„tvaresnėmis“, taip reaguodamos ir į didėjantį tarptautinį susirūpinimą dėl priežiūros tvarumo. Tačiau, kaip pabrėžė
„LeTs-Care“ pristatymas konferencijoje, ilgalaikės priežiūros „tvarumo“ reikšmė vis dar lieka aiškiai neapibrėžta.
      Kai kuriose šalyse ši sąvoka daugiausia siejama su finansiniais šalies gebėjimais atliepti priežiūros poreikius
esant ribotiems ir fragmentuotiems valstybių biudžetams. Kitose - ji suvokiama kaip tokia ilgalaikės priežiūros
sistemos sandara, kai sistema išlieka jautri ir efektyvi demografinių bei socialinių pokyčių kontekste. Dar viena
reikšmė yra susijusi su ilgalaikės priežiūros darbo tvarumu: maži atlyginimai, prastos darbo sąlygos ir
profesionalaus pripažinimo stoka apsunkina priežiūros darbuotojų pritraukimą ir išlaikymą tiek trumpuoju, tiek
ilguoju laikotarpiu.
       Šios skirtingos reikšmės dažnai egzistuoja kartu, tačiau ne be tarpusavio “įtampos”. Investicijos į kokybiškas
priežiūros darbo vietas turėtų padaryti sistemą tvaresne darbuotojų pritraukimo ir išlaikymo prasme, tačiau tai  
padidintų išlaidas, kas darytų neigiamą poveikį priežiūros finansiniam tvarumui ir prieinamumui. Namuose ir
bendruomenėje teikiamos priežiūros plėtra galėtų sumažinti priklausomybę nuo institucijų ir geriau atliepti
poreikius tų, kurie negali gyventi savarankiškai. Tačiau tokia prieiga taip pat gali padidinti “spaudimą” šeimoms ir
bendruomenėms, kas vėl gi gali neigiamai paveikti sistemos tvarumą.

[Roberta Perna, Ispanijos nacionalinė mokslo taryba (IPP-CSIC), Ispanija]
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Politikos laboratorijos programą ir papildomos informacijos galite rasti
„LeTs-Care“ svetainėje.
 
Prašome paspausti šią tiesioginę nuorodą: https://www.lets-care-
hub.eu/project-events/ arba nuskaitykite šį QR kodą. 

Pirmasis renginys “PRIEŽIŪROS PROFESIJOS ILGALAIKĖJE
PRIEŽIŪROJE. POLITIKOS IR PRAKTIKOS MATMENYS IR
IŠŠŪKIAI“, 2025 m. rugsėjo 25 d. Briuselis.

“LETS-CARE” VIEŠOSIOS POLITIKOS LABORATORIJOS
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      „LeTs-Care“ viešosios politikos laboratorijos yra skirtos struktūruotai
diskusijai su ES lygmens suinteresuotaisiais asmenimis ir politikos
formuotojais ilgalaikės priežiūros srityje.
       Šiuos renginius organizuoja REVES (Europos socialinės ekonomikos
regionų ir miestų tinklas) su visų „LeTs-Care“ partnerių parama. Jų
tikslas – skatinti tyrimų rezultatų perkėlimą į praktiką ir politiką, padėti
užmegzti ryšius, skatinti refleksiją apie tyrimų rezultatus bei mokytis
vieniems iš kitų.

.
2025 m. rugsėjo 25 d. Briuselyje vyko pirmoji „LeTs-Care“ viešosios politikos laboratorija, kurioje dalyvavo
suinteresuotieji asmenys iš visos ES, kad aptartų vieną iš opiausių šiuolaikinės ilgalaikės priežiūros iššūkių: kaip
sukurti ir išlaikyti atsparią priežiūros darbuotojų komandą. Mes:

Pristatėme ir pasitvirtinome preliminarius projekto rezultatus apie specifinius ilgalaikės priežiūros politikos ir
praktikos iššūkius per struktūruotą dialogą su politikos formuotojais, praktikais ir pilietinės visuomenės atstovais.
Paskatinome daugiapakopę ir tarpsektorinę diskusiją, siekdami praturtinti projekto rezultatus įvairiomis
institucinių, regioninių ir bendruomeninių perspektyvų įžvalgomis.
Patikslinome pagrindinius specifinius iššūkius, su kuriais susiduriama ilgalaikės priežiūros srityje, taip
pagilindami supratimą apie sisteminius ir praktinius iššūkius tiek formalioje, tiek neformalioje priežiūroje,
derindami patirtį ir ekspertų žinias, siekdami gauti svarbių įžvalgų ir pateikti rekomendacijas
nacionalinei/regioninei politikai.



Naujienlaiškis
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SEKITE MUS LINKEDIN!‌
LeTs-Care LinkedIn paskyra: 
https://www.linkedin.com/lets-care-project

Università Ca’ Foscari

Roskilde University

University of Amsterdam

Agencia estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas – CSIC

University of Management and Economics – ISM

University of Porto
University of Innsbruck
Réseau Européen des Villes et Régions de l’Economie Sociale AISBL – REVES

 „LeTs-Care“ konsorciumą sudaro tarptautinė ir
tarpdisciplininė socialinių mokslų tyrėjų komanda, kurioje
kiekvienas narys prisideda reikšminga patirtimi savo srityje,
siekiant pažangiais metodais tirti ilgalaikę vyresnio amžiaus
asmenų priežiūrą (globą) Europoje.
      Akademinė kompetencija ir stiprus suinteresuotųjų šalių
įsitraukimas užtikrinami aštuonių projekto partnerių (PP)
dėka, įskaitant septynias akademines institucijas ir vieną
Europos tinklą, kartu su vienuolika asocijuotųjų partnerių
(AP), atstovaujančių įvairias ilgalaikės priežiūros
suinteresuotųjų šalių grupes nacionaliniu ir regioniniu
lygmeniu septyniose Europos šalyse.
 Konsorciumą koordinuoja Venecijos Ca’ Foscari
universitetas (Italija). Prof. Barbara Da Roit, sociologė ir
Europoje pripažinta lyginamosios ilgalaikės piežiūros
politikos ir praktikos analizės ekspertė, yra pagrindinė
tyrėja; jos plačiai cituojamos publikacijos nagrinėja
priežiūros politikos ir praktikų transformaciją, pinigines
išmokas už priežiūrą bei migrantų darbo priežiūros (globos)
sektoriuje klausimus.

LETS-CARE KONSORCIUMAS

NUOTRAUKŲ AUTORIAI: 
“LeTs-Care” konsorciumas
https://pixabay.com/ 

ATSAKOMYBĖ: Finansuojama Europos Sąjungos, tačiau pateiktos nuomonės ir požiūriai
priklauso tik autoriui(-iams) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos mokslinių
tyrimų vykdomosios agentūros (REA) nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei finansuojanti
institucija negali būti laikomos atsakingomis už juos.

... Arba kodėl mes dirbame kartu... 
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https://www.linkedin.com/company/lets-care-project
https://www.unive.it/pag/16024/
https://ruc.dk/en
https://www.uva.nl/en
https://www.csic.es/en
https://www.ism.lt/en/
https://www.up.pt/portal/en/
https://www.uibk.ac.at/en/
https://www.revesnetwork.eu/
https://pixabay.com/
https://pixabay.com/

